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KRATEK KOMENTAR K DOGAJANJU V BANČNEM SEKTORJU 

Bilančna vsota bančnega sistema se je junija izrazito povečala, kar je posledica pridobljenih virov bank na ju-
nijski avkciji Evrosistema (TLTRO-III) in močnega porasta vlog gospodinjstev. Pozitivni trendi so se nadaljevali 
pri kreditiranju gospodarstva in gospodinjstev. Posojila nebančnemu sektorju so se medletno okrepila, saj so 
se poleg visokega prirasta stanovanjskih posojil povečala tudi posojila tujcem in drugim finančnim organizaci-
jam. Ponovno se je upočasnilo medletno zmanjševanje posojil nefinančnim družbam, ki so po obsegu (8,9 mrd 
EUR) že primerljiva z lanskimi v enakem obdobju. Deleži NPE ostajajo na nizki ravni, z nadaljnjim poslabša-
njem v istih delih portfelja kot v preteklih mesecih. Dobiček bančnega sistema pred obdavčitvijo je bil ob polle-
tju skoraj enkrat višji kot pred enim letom, vendar predvsem zaradi velikega vpliva letošnjega neto sproščanja 
oslabitev in rezervacij pri večini bank, medtem ko so jih banke v enakem obdobju lani oblikovale. Vzdržnost 
tako ustvarjenih dobičkov bank ostaja tudi v prihodnje negotova, saj je sproščanje oslabitev in rezervacij obi-
čajno kratkotrajno in ne more nadomestiti še naprej padajočih neto obrestnih prihodkov. 

Junijsko povečanje bilančne vsote bančnega sistema je znašalo 1,4 mrd EUR, kar je največji mesečni prirast po juniju 2008. Bilanč-
na vsota se je medletno okrepila za 10,3 % in konec junija znaša že 47,7 mrd EUR. Glavni razlog junijskega povečanja je sodelova-
nje nekaterih bank na osmi avkciji dolgoročnega refinanciranja pri Evrosistemu (TLTRO-III). Večji del pridobljenih, cenovno ugodnih, 
virov je zaenkrat ostal na računih bank pri centralni banki, v prihodnje pa jih nameravajo banke usmeriti v financiranje gospodarstva. 
Med viri financiranja bank so se junija močno povečale tudi vloge gospodinjstev. 

Posojila nebančnemu sektorju so se junija povečala za 160 mio EUR predvsem zaradi izrazitejšega porasta posojil tujcem (91 mio 
EUR) in drugim finančnim organizacijam (97 mio EUR), ki pa je bilo prisotno le pri posameznih bankah. Kljub povečanju omenjenih 
posojil je ostal njihov delež v bilančni vsoti nizek in junija skupaj znašal 5,7 %. 

Rast posojil gospodinjstvom se od marca letos krepi in je junija znašala 2,9 % medletno, kar je, tako kot v preteklih mesecih, pred-
vsem posledica povečanja stanovanjskih posojil (6,6 % medletno). Obseg stanovanjskih posojil je bil junija višji za 71 mio EUR, kar 
je enkrat več od povprečnega prirasta v prvih petih mesecih letos. Nadaljevalo se je zmanjševanje stanja potrošniških posojil , me-
dletno so bila nižja za 6,0 %, vendar pa na podlagi tekočih podatkov o odobritvah posojil iz baze SISBON ugotavljamo, da je bilo 
junija 2021, glede na mesečno povprečje v letu pred tem, odobrenih za 22,3 % več novih potrošniških posojil. Junija se je, v naspro-
tju z majem, zmanjšal obseg ostalih posojil gospodinjstvom (za 40 mio EUR), med njimi predvsem negativna stanja na transakcijskih 
računih. 

Medletno krčenje posojil nefinančnim družbam se je upočasnilo. Junija je bil njihov obseg primerljiv z lanskim junijem, čeprav se je 
obseg posojil nefinančnim družbam junija glede na mesec prej znižal za 18 mio EUR.  

Delež NPE se v zadnjih treh mesecih ohranja pri 1,4 %. Rahli premiki deležev so vidni šele na drugi decimalki in se kažejo kot rahlo 
znižanje na ravni celotnega portfelja in NFD ter rahel porast pri obrtnikih in tujcih. Med dejavnostmi še naprej izstopa gostinstvo, kot 
edina dejavnost s trendom rasti NPE. Junija je njihov delež dosegel 11,6 %. Delež izpostavljenosti v skupini 2 kreditnega tveganja 
ohranja tendenco rasti v gostinstvu in dejavnostih rekreacije, kulture in razvedrila, z deležema 51,5 % in 50,7 %. V večini drugih 
dejavnosti pa je bil junija prekinjen večmesečni trend zmanjševanja deleža skupine 2. Pri potrošniških posojilih se delež NPE posto-
poma povečuje in je junija dosegel 3,4 %, ob tem pa se je rast deleža skupine 2 v zadnjih treh mesecih nekoliko umirila. Pri stano-
vanjskih posojilih delež NPE zadnje štiri mesece stagnira pri 1,6 %. Delež skupine 2 se ob tem že od marca naprej zmanjšuje, delno 
zaradi premikanja izpostavljenosti v skupino 1, delno pa zaradi povečane rasti stanovanjskih posojil v zadnjih mesecih. 

Med viri financiranja bančnega sistema so se junija, kot posledica sodelovanja štirih slovenskih bank na avkciji TLTRO-III, za 1.079 
mio EUR okrepile obveznosti do Evrosistema. Kljub porastu pa te obveznosti pri 5,2 % še naprej predstavljajo razmeroma nizek 
delež virov financiranja slovenskih bank. Za 486 mio EUR so se junija povečale vloge gospodinjstev, delno tudi kot posledica sezon-
skega vpliva (izplačila regresov). Medletna rast vlog gospodinjstev je znašala 10,1 % in se je glede na predhodni mesec zaradi baz-
nega učinka rahlo znižala, saj je bil prirast vlog gospodinjstev junija lani še nekoliko večji od letošnjega. V drugem četrtletju se je 
močno znižala medletna rast vlog podjetij, vendar z 10,6 % še vedno ostala višja kot pred začetkom pandemije. Mesečne spremem-
be vlog podjetij ostajajo zelo volatilne, po manjšem porastu v maju, so se junija znižale za 198 mio EUR.  

Dobiček pred obdavčitvijo je letos v prvem polletju znašal 251 mio EUR in se je v primerjavi z lanskim prvim polletjem močno pove-
čal, na kar je ključno vplivalo dejstvo, da so banke neto sproščale oslabitve in rezervacije, medtem ko so jih lani v enakem obdobju 
neto oblikovale. Donosnost na kapital pred obdavčitvijo je na ravni sistema ob polletju znašala 10,6 %, ob upoštevanju dolgoročne-
ga povprečja oslabitev in rezervacij pa bi znašala le tretjino dejanske. Upadanje neto obrestnih prihodkov se je upočasnilo ( junija -
4,5 % medletno). Neto obrestna marža se je letos znižala in do junija, izračunana za zadnje enoletno obdobje, znašala 1,47 %. Me-
dletna rast neobrestnih prihodkov se je do junija zmanjšala na 2,7 % in bila tako bistveno nižja kot v predhodnih mesecih, ko so se ti 
prihodki povečali zaradi enkratnih učinkov (predvsem pripoznanja iz prevrednotenja bančnih naložb). Neto opravnine se povečujejo, 
do konca junija se je njihova medletna rast zvišala na 16,1 %. Obseg operativnih stroškov je letos primerljiv z lanskim v prvem polle-
tju. Neto dohodek bank se je letos zmanjšal (-2,4 %). Več kot dve tretjini bank je letos neto sproščalo oslabitve in rezervacije, več 
kot polovico je k temu prispevala ena banka. Neto sproščanje oslabitev in rezervacij je na ravni sistema znašalo 26 mio EUR, med-
tem ko so banke lani v enakem obdobju oblikovale za 98,5 mio EUR neto oslabitev. 

Količnik skupne kapitalske ustreznosti na konsolidirani osnovi se je v prvem četrtletju 2021 znižal na 18,0 %, količnik CET1 pa na 
16,5 %, predvsem zaradi povečanja tveganju prilagojene aktive pri kreditno aktivnejših bankah. Ob koncu lanskega leta se je skup-
na kapitalska ustreznost slovenskega bančnega sistema znižala (predvsem zaradi učinka združitve dveh bank) in bila prvič po letu 
2018 nižja od povprečja evroobmočja, medtem ko ga je količnik CET 1 še vedno presegel.  

Količnik LCR se je junija na ravni bančnega sistema rahlo znižal, vendar s 336 % še vedno močno presegel regulatorno zahtevo 
(100 %). Delež najbolj likvidnih oblik naložb v bilančni vsoti je pri 23,2 % ponovno dosegel zgodovinsko najvišjo raven, saj je večina, 
v juniju pridobljenih virov financiranja, ostala na računih pri centralni banki. 
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 1. KLJUČNA GIBANJA V BANČNEM SISTEMU  

Slika 1.1: Rast naložb bank  Slika 1.2: Posojila po sektorjih in vrstah posojil  

Slika 1.3: Vloge po sektorjih  
Slika 1.4: Donosnost na kapital (ROE), neto  
               obrestna marža ter stroški oslabitev in  
                rezervacij v bilančni vsoti  

Slika 1.5: NPE, NPL in terjatve v zamudi nad 90 dni, 
                stanja in deleži  

Slika 1.6: Delež NPE po skupinah komitentov 

Slika 1.8: Gibanje količnikov kapitalske ustreznosti 
                v primerjavi z evroobmočjem na konsoli-              
                dirani osnovi  

Slika 1.7: Gibanje količnika likvidnostnega kritja 
(LCR)  
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   Tabela 2.1: Bilanca stanja bank in hranilnic po stanju 30. 6. 2021 

Vir: Banka Slovenije. 

Stanje Struktura Stanje Struktura Stanje Struktura

Stanja v mio EUR; rasti v % dec.08 v % dec.20 v % jun.21 v % jun.21 v 2021 jun.21 medletno

Aktiva 47.948 100,0 44.651 100,0 47.697 100,0 1413,5 3.046,3 3,1 10,3

Denar v blagajni, stanje na rač. pri CB in vpogl. vloge pri bankah 1.250 2,6 8.825 19,8 11.056 23,2 1269,0 2.230,8 13,0 48,9

Krediti bankam po odpl. vrednosti (vklj. s CB) 4.101 8,6 1.492 3,3 1.479 3,1 -64,7 -13,5 -4,2 -9,5

 domačim bankam 2.673 5,6 647 1,4 588 1,2 -34,6 -59,0 -5,6 -11,2

 tujim bankam 1.428 3,0 845 1,9 891 1,9 -30,1 45,5 -3,3 -8,3

             kratkoročni krediti bankam 2.056 4,3 271 0,6 246 0,5 -62,6 -24,5 -20,3 -52,5

             dolgoročni krediti bankam 2.046 4,3 1.222 2,7 1.233 2,6 -2,1 11,0 -0,2 10,6

Krediti nebančnemu sektorju* 33.718 70,3 23.561 52,8 23.987 50,3 159,7 426,0 0,7 2,2

od tega nefinančnim družbam 20.260 42,3 8.750 19,6 8.947 18,8 -17,9 197,1 -0,2 -0,1

      gospodinjstvom 7.558 15,8 10.712 24,0 10.850 22,7 20,0 137,8 0,2 2,9

             od tega stanovanjski 6.760 15,1 7.006 14,7 71,4 245,9 1,0 6,6

                           potrošniški 2.591 5,8 2.527 5,3 -11,5 -63,3 -0,5 -6,0

      državi 506 1,1 1.546 3,5 1.454 3,0 -29,8 -92,7 -2,0 -8,2

      drugim. f in. org. 2.829 5,9 1.202 2,7 1.276 2,7 90,8 73,8 7,7 3,1

      tujcem 2.515 5,2 1.323 3,0 1.432 3,0 96,9 108,9 7,3 28,0

Druga finan. sredstva iz skupine kred. in terj. (po odpl. vredn.) 0 0,0 113 0,3 161 0,3 8,1 47,9 5,3 1,5

Vrednostni papirji (VP)/finančna sredstva (FS)** 7.323 15,3 8.958 20,1 9.317 19,5 37,3 358,5 0,4 6,2

a) FS v posesti za trgovanje 1.177 2,5 61 0,1 61 0,1 -0,2 0,0 -0,4 -9,4

od tega dolžniški VP 571 1,2 3 0,0 3 0,0 0,0 -0,4 1,3 11,0

...dolžniški VP države 56 0,1 3 0,0 3 0,0 0,0 -0,4 1,3 11,0

b) FS, obvezno merjena po PV prek PI, ki niso v pos. za trgovanje 0 0,0 92 0,2 87 0,2 2,3 -5,4 2,7 29,9

od tega dolžniškiVP 0 0,0 3 0,0 3 0,0 0,3 0,3 13,1 0,0

 c) FS, določena za merjenje po PV prek PI 179 0,4 6 0,0 0 0,0 0,0 -6,1 -100,0

od tega dolžniški VP 163 0,3 6 0,0 0 0,0 0,0 -6,1 -100,0

…dolžniški VP države 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

d) FS merjena po PV prek DVD 4.552 9,5 5.818 13,0 5.462 11,5 -25,6 -355,4 -0,5 9,5

od tega dolžniški VP 4.318 9,0 5.625 12,6 5.265 11,0 -25,8 -359,8 -0,5 10,1

…dolžniški VP države 2.875 6,0 3.854 8,6 3.582 7,5 8,9 -271,9 0,3 6,2

e) Dolžniški VP po odplačni vrednosti 1.415 3,0 2.981 6,7 3.707 7,8 60,8 725,4 1,7 1,6

od tega dolžniški VP države 1.182 2,5 2.314 5,2 2.804 5,9 62,1 489,8 2,3 -1,0

Naložbe v kapital odvisnih družb, skupaj obvladovanih družb in 

pridruženih družb 
627 1,3 903 2,0 927 1,9 0,0 24,7 0,0 -3,0

Ostala aktiva 928 1,9 799 1,8 771 1,6 4,2 -28,1 0,5 -6,3

Pasiva 47.948 100,0 44.651 100,0 47.697 100,0 1413,5 3.046,3 3,1 10,3

Finančne obveznosti, merjene po odplačni vrednosti (vloge)*** 43.124 89,9 39.404 88,2 42.338 88,8 1395,0 2.934,2 3,4 12,1

a) Fin. obveznosti do CB (Evrosistema) 1.229 2,6 1.380 3,1 2.475 5,2 1079,2 1.095,3 77,3 82,4

b) Obveznosti do bank 18.168 37,9 2.378 5,3 2.391 5,0 41,5 13,0 1,8 -8,6

od tega do domačih bank 2.065 4,3 799 1,8 783 1,6 -17,1 -16,8 -2,1 -3,7

od tega do tujih bank 16.098 33,6 1.579 3,5 1.609 3,4 58,5 29,9 3,8 -10,8

c) Obveznosti do neban. sekt. (vloge NS) 20.883 43,6 34.281 76,8 35.863 75,2 245,2 1.582,0 0,7 9,8

od tega do nefinančnih družb (podjetij) 3.728 7,8 8.031 18,0 8.092 17,0 -197,8 61,0 -2,4 10,6

  gospodinjstev 13.407 28,0 22.437 50,2 23.792 49,9 486,4 1.355,5 2,1 10,1

  države 1.879 3,9 948 2,1 823 1,7 -70,3 -124,3 -7,9 -7,8

  drugih f inančnih organizacij 1.065 2,2 1.172 2,6 1.311 2,7 23,0 139,1 1,8 5,6

  tujcev 475 1,0 1.217 2,7 1.358 2,8 -1,2 141,3 -0,1 17,9

    d) Dolžniški vrednostni papirji 1.276 2,7 1.058 2,4 1.184 2,5 1,3 126,4 0,1 63,4

e) Ostale finančne obveznosti, merjene po odplačni vrednosti**** 1.568 3,3 307 0,7 424 0,9 27,8 117,6 7,0 4,2

Rezervacije 176 0,4 186 0,4 172 0,4 -2,0 -13,8 -1,1 -8,4

Kapital 4.010 8,4 4.805 10,8 4.973 10,4 17,1 167,9 0,3 -0,8

Ostala pasiva 638 1,3 257 0,6 215 0,5 3,4 -42,0 1,6 -18,9

BILANČNA VSOTA 47.948 100,0 44.651 100,0 47.697 100,0 1413,5 3.046,3 3,1 10,3

Rast v %        Prir. v mio EUR

Opombe: * Krediti nebančnemu sektorju, brez namena za trgovanje, zajemajo "Kredite in druga f inančna sredstva po odplačni vrednosti (iz A. VI. iz "Metodologije za izdelavo rekapitulacije

izkaza f inančnega položaja", kategorijo "Krediti (in druga f inančna sredstva), določeni za merjenje po PV prek PI" (iz A.III), kategorijo "Krediti (in druga f inančna sredstva), določeni za merjenje

po PV prek DVD" (iz A.IV) in kategorijo "Krediti (in druga f inančna sredstva), merjeni po PV prek DVD.

**Finančna sredstva/vrednostni papirji v aktivi zajemajo celotna f inančna sredstva iz A.II., vključno s krediti namenjenimi trgovanju, iz ostalih skupin f inančnih sredstev (A.III., A.IV. in A.V.) so

zajeti lastniški in dolžniški vrednostni papirji, brez kreditov. 

**** Do 31. 12. 2017 vključuje tudi podrejene obveznosti, z metodologijo MSRP9 je postavka "podrejene obveznosti" ukinjena, te obveznosti so vključene med obveznosti do bank.

***K skupnim finančnim obveznostim merjenim po odplačni vrednosti so v letu 2008 zajete tudi obveznosti bank do centralne banke.

2. GLAVNE ZNAČILNOSTI IN IZKAZI POSLOVANJA BANK
1
  

1 Podatki o poslovanju bank v tej publikaciji temeljijo na knjigovodskih podatkih bank, ki se metodološko razlikujejo od statističnih podatkov. Podatki o posojilih se 
razlikujejo še zato, ker podatki v tej publikaciji vključujejo tudi posojila tujcem, upoštevajo neto princip (zneski zmanjšani za popravke vrednosti) ter ne vključujejo 
netržnih vrednostnih papirjev.  
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Tabela 2.2: Izkaz poslovnega izida 2019, 2020 in 2021  

Tabela 2.3: Nekateri kazalci poslovanja  

2019  Strukt. 2020  Strukt. 2020  Strukt. 2021  Strukt. Medl. rast.

v mio EUR; rasti v % v % v % jan.-jun. v % jan.-jun. v %
jan.- jun. 21/

jan.- jun. 20

Prihodki od obresti 790,0 754,0 380,2 371,0 -2,4

Odhodki od obresti 107,3 114,9 55,3 60,8 10,0

Čiste obresti 682,7 54,4 639,1 47,0 324,9 54,4 310,2 52,6 -4,5

Neobrestni prihodki 573,4 45,6 721,0 53,0 272,6 45,6 279,9 47,4 2,7

od tega neto opravnine 333,8 26,6 329,7 24,2 160,0 26,8 185,7 31,5 16,1

od tega čisti dobički/izgube iz 

FS in obvez. namenjenih 

trgovanju

12,1 1,0 16,0 1,2 7,0 1,2 11,9 2,0 71,1

Bruto dohodek 1.256,1 100,0 1.360,1 100,0 597,5 100,0 590,1 100,0 -1,3

Operativni stroški -709,3 -56,5 -718,4 -52,8 -367,2 -61,4 -365,2 -61,9 -0,5

Neto dohodek 546,8 43,5 641,6 47,2 230,4 38,6 224,9 38,1 -2,4

Neto oslabitve in rezervacije 45,7 3,6 -169,6 -12,5 -98,5 -16,5 26,2 4,4 -126,6

Dobiček pred obdavčitvijo 592,5 47,2 472,0 34,7 131,9 22,1 251,1 42,6 90,3

Davki -62,0 -21,7 -8,9 -24,7 175,6

Dobiček po obdavčitvi 530,5 450,3 123,0 226,4 84,1

2020 2021 jun.2020 jun.2021

v % 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 jan.- jun jan.- jun
(za zadnjih 12 

mesecev)

(za zadnjih 

12 mesecev)

Profitabilnost

    Marža f inančnega posredništva* 3,10 3,05 3,05 2,88 3,01 3,13 3,16 2,87 2,61 2,77 3,01

    Donosnost aktive pred obd. (ROA) -0,27 0,42 0,99 1,19 1,38 1,48 1,10 0,63 1,11 0,78 1,32

    Donosnost kapitala pred obd. (ROE) -2,69 3,63 7,96 9,58 11,07 12,16 9,57 5,40 10,63 6,52 12,07

    Obrestna marža na obrestonosno aktivo 2,18 2,06 1,91 1,83 1,84 1,79 1,57 1,65 1,44 1,71 1,47

    Neto neobrestni prihodki/oper. stroški 58,05 60,05 68,53 62,67 71,93 80,84 100,35 74,24 76,64 64,76 101,64

 Stroški poslovanja

    Stroški dela/povp. aktiva 0,92 0,97 1,01 1,02 1,02 1,00 0,90 0,92 0,85 0,96 0,86

    Drugi stroški/povp. aktiva 0,81 0,84 0,80 0,78 0,73 0,77 0,77 0,82 0,75 0,82 0,73

 Kvaliteta aktive

 Popravki in prilagoditev vrednosti za kreditne 

izgube kreditov bančnemu in nebančnemu 

sektorju, brez namena za trgovanje v bruto 

aktivi

8,98 7,84 5,38 4,09 2,64 1,53 1,59 1,63 1,30 / /

    Bruto dohodek/povp. akt.*

Vir: Banka Slovenije. 

Vir: Banka Slovenije. 
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v % EMU SLO EMU SLO EMU SLO EMU SLO

dec.12 3,3 5,5 6,8 7,2 3,7 6,9 3,0 5,3

dec.13 3,2 6,4 6,8 7,2 3,6 5,5 2,9 4,6

dec.14 2,6 4,4 6,2 6,8 2,9 5,4 2,1 2,9

dec.15 2,4 3,2 5,9 5,5 2,5 3,8 1,9 3,0

dec.16 1,8 2,6 5,5 6,0 2,0 3,2 1,6 2,2

dec.17 1,9 2,9 5,4 6,1 2,0 3,4 1,5 1,8

dec.18 1,9 2,9 5,5 6,2 2,0 3,3 1,6 1,5

dec.19 1,4 2,7 5,3 6,2 1,7 3,5 1,4 1,1

jan.20 1,4 2,7 5,7 6,2 1,8 3,1 1,3 1,0

feb.20 1,4 2,6 5,6 6,1 1,8 3,8 1,3 1,4

mar.20 1,4 2,6 5,5 6,1 1,7 3,0 1,2 1,3

apr.20 1,4 2,8 5,5 6,1 1,6 2,9 1,3 2,9

maj.20 1,4 2,6 5,3 6,1 1,6 2,8 1,3 1,8

jun.20 1,4 2,5 5,1 6,1 1,7 2,8 1,4 1,2

jul.20 1,4 2,4 5,3 6,1 1,7 3,5 1,4 2,3

avg.20 1,4 2,3 5,4 6,1 1,7 2,9 1,2 1,9

sep.20 1,4 2,3 5,3 6,0 1,7 3,2 1,3 1,2

okt.20 1,4 2,2 5,3 6,1 1,7 3,4 1,4 1,4

nov.20 1,4 2,2 5,3 6,0 1,7 3,0 1,3 1,5

dec.20 1,3 2,2 5,1 6,0 1,7 3,3 1,3 1,7

jan.21 1,4 2,1 5,3 6,1 1,7 3,1 1,3 1,7

feb.21 1,3 2,1 5,3 6,1 1,7 3,4 1,2 1,8

mar.21 1,3 2,0 5,1 6,0 1,7 2,6 1,2 1,1

apr.21 1,3 1,9 5,2 5,9 1,7 2,6 1,4 1,6

maj.21 1,3 1,9 5,3 6,0 1,7 2,6 1,3 1,2

jun.21 1,3 1,8 5,2 6,0 1,8 2,7 1,3 1,0

Stanovanjska Potrošniška

Gospodinjstvom

Posojila

Podjetjem

do 1 mio EUR nad 1 mio EUR

Tabela 3.1: Primerjava slovenskih obrestnih mer z obrestnimi merami v evroobmočju za nove posle 
sklenjene z variabilno obrestno mero v odstotkih  

Obrestna 

mera

v % ECB EMU SLO EMU SLO EMU SLO EMU SLO EMU SLO EMU SLO 

dec.12 0,75 2,9 2,9 5,2 4,9 3,8 5,8 2,3 4,9 2,7 2,2 2,4 4,0

dec.13 0,25 2,8 3,3 5,5 5,1 3,8 5,5 2,3 4,5 1,6 1,5 1,8 2,8

dec.14 0,05 2,4 2,9 5,1 4,8 3,1 4,5 1,8 3,4 1,0 0,7 1,2 1,4

dec.15 0,05 2,0 2,2 4,8 4,2 2,6 2,9 1,6 2,2 0,7 0,3 0,8 0,7

dec.16 0,00 1,8 2,0 4,7 4,2 2,3 2,5 1,4 2,6 0,4 0,2 0,5 0,5

dec.17 0,00 1,7 2,0 4,5 4,4 2,1 2,4 1,3 2,0 0,3 0,1 0,5 0,5

dec.18 0,00 1,6 1,9 4,9 4,6 2,0 2,2 1,3 1,8 0,3 0,2 0,5 0,6

dec.19 0,00 1,5 1,8 5,4 4,6 1,9 2,2 1,2 1,5 0,2 0,2 0,5 0,3

jan.20 0,00 1,5 1,8 5,6 4,7 2,0 2,3 1,1 1,3 0,3 0,1 0,5 0,3

feb.20 0,00 1,4 1,8 5,5 4,6 1,9 2,4 1,1 1,4 0,3 0,0 0,5 0,3

mar.20 0,00 1,4 1,8 5,5 4,5 1,8 2,3 1,1 1,4 0,3 0,2 0,4 0,3

apr.20 0,00 1,3 2,0 3,6 4,4 1,4 2,7 1,2 2,0 0,2 0,2 0,5 0,2

maj.20 0,00 1,5 2,0 4,1 4,4 1,4 2,4 1,2 1,9 0,2 0,2 0,5 0,3

jun.20 0,00 1,4 1,9 4,4 4,6 1,6 2,3 1,2 1,5 0,2 0,2 0,5 0,3

jul.20 0,00 1,4 1,8 4,7 4,6 1,7 2,3 1,2 1,9 0,2 0,2 0,5 0,3

avg.20 0,00 1,4 1,7 5,3 4,7 1,7 2,2 1,3 2,4 0,2 0,2 0,5 0,3

sep.20 0,00 1,4 1,7 5,1 4,7 1,8 2,2 1,2 2,0 0,2 0,1 0,5 0,3

okt.20 0,00 1,4 1,7 5,1 4,6 1,8 2,3 1,3 1,6 0,2 0,1 0,5 0,3

nov.20 0,00 1,4 1,7 5,0 4,6 1,8 2,4 1,2 1,8 0,2 0,2 0,5 0,3

dec.20 0,00 1,3 1,8 4,9 4,5 1,8 2,3 1,3 1,8 0,2 0,1 0,5 0,3

jan.21 0,00 1,4 1,7 4,8 4,7 1,9 2,3 1,2 1,3 0,2 0,1 0,5 0,2

feb.21 0,00 1,3 1,7 5,0 4,7 1,8 2,2 1,2 1,7 0,2 0,1 0,5 0,2

mar.21 0,00 1,3 1,6 4,9 4,6 1,8 2,2 1,0 1,6 0,2 0,1 0,5 0,2

apr.21 0,00 1,3 1,6 5,1 4,5 1,8 2,4 1,3 1,8 0,2 0,1 0,5 0,3

maj.21 0,00 1,3 1,6 5,2 4,5 1,8 2,2 1,2 2,1 0,2 0,1 0,5 0,2

jun.21 0,00 1,3 1,5 5,2 4,6 1,8 2,0 1,2 1,4 0,1 0,1 0,5 0,2

nad 1 letom

Stanovanjska Potrošniška

Gospodinjstvom

Vloge gospodinjstev Posojila

Podjetjem

do 1 mio EUR nad 1 mio EUR

do 1 leta

Tabela 3.2: Primerjava slovenskih obrestnih mer z obrestnimi merami v evroobmočju za nove posle 
sklenjene s fiksno obrestno mero v odstotkih  

Opomba: Vloge gospodinjstev so razčlenjene po ročnosti, ne glede na način obrestovanja (skupaj so združene fiksne in variabilne obrestne 
mere). 

Vir: Banka Slovenije, ECB. 

Vir: Banka Slovenije, ECB. 

3. OBRESTNE MERE BANK 
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jun.21 jun.21 dec.19 dec.20 maj.21 jun.21 dec.19 dec.20 maj.21 jun.21

Nefinančne družbe 14.762 28,1 636 552 399 394 4,5 3,9 2,7 2,7

- velike 7.413 14,1 261 224 95 92 3,5 3,1 1,3 1,2

- MSP 7.285 13,9 374 328 304 302 5,5 4,6 4,2 4,1

DFO 1.470 2,8 11 8 4 4 0,8 0,6 0,3 0,3

Gospodinjstva 12.389 23,6 247 255 253 254 2,1 2,1 2,1 2,0

obrtniki 693 1,3 28 30 28 29 4,0 4,3 4,1 4,1

prebivalstvo 11.696 22,3 219 225 225 225 2,0 2,0 1,9 1,9

- potrošniška posojila 2.582 4,9 71 84 87 87 2,5 3,2 3,3 3,4

- stanovanjska posojila 6.874 13,1 123 115 110 112 1,9 1,7 1,6 1,6

- druga posojila 2.240 4,3 24 25 27 25 1,2 1,3 1,2 1,1

Tujci 8.499 16,2 99 106 73 73 1,3 1,3 0,9 0,9

Država 5.185 9,9 12 8 1 1 0,2 0,2 0,0 0,0

Banke in hranilnice 888 1,7 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Centralna banka 9.293 17,7 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Skupaj 52.486 100,0 1.006 929 730 724 2,2 1,9 1,4 1,4

v %v mio EUR

 Izpostavljenosti

v mio EUR

Nedonosne izpostavljenosti (NPE)

v %

dec.19 dec.20 jun.21 dec.19 dec.20 jun.21 dec.19 dec.20 jun.21 dec.19 dec.20 jun.21

Nefinančne družbe 89,5 84,7 86,7 6,9 12,3 10,7 3,6 3,0 2,6 976 1.743 1.575

- velike 92,3 88,4 90,6 5,7 10,0 8,2 1,9 1,5 1,2 423 718 608

- MSP 86,4 80,9 82,8 8,2 14,5 13,2 5,4 4,5 4,0 553 1.026 967

DFO 98,8 99,2 99,5 0,4 0,3 0,2 0,8 0,6 0,3 5 4 3

Gospodinjstva 91,8 89,4 89,7 6,1 8,5 8,1 2,1 2,1 2,2 720 1.010 1.007

obrtniki 86,3 84,3 83,8 9,7 11,3 12,1 4,0 4,3 4,1 67 78 84

prebivalstvo 92,1 89,7 90,0 5,9 8,3 7,9 2,0 2,0 2,1 653 932 924

- potrošniška posojila 92,9 89,6 88,4 4,6 7,2 7,8 2,5 3,2 3,7 129 189 203

- stanovanjska posojila 90,9 88,3 89,2 7,2 10,0 9,0 1,9 1,7 1,8 455 660 619

- druga posojila 95,1 94,6 94,3 3,6 4,1 4,5 1,3 1,3 1,2 69 83 102

Tujci 96,4 94,5 95,8 2,7 4,6 3,3 0,9 1,0 0,9 207 366 280

Država 99,3 99,2 99,6 0,4 0,6 0,4 0,2 0,2 0,0 21 33 19

Skupaj 93,9 91,9 93,1 4,3 6,5 5,5 1,9 1,6 1,4 1.931 3.166 2.889

S2

Izpostavljenost v skupini 2 Deleži v %

S1 S3 v mio EUR

Tabela 4.1
1
: Nedonosne izpostavljenosti po skupinah komitentov  

Tabela 4.3: Izpostavljenosti po skupinah kreditnega tveganja po skupinah komitentov  

Tabela 4.2
1
: Nedonosne izpostavljenosti do nefinančnih družb po dejavnostih  

Vir: Banka Slovenije. 

jun.21 jun.21 dec.19 dec.20 maj.21 jun.21 dec.19 dec.20 maj.21 jun.21

Kmetijstvo, gozdarstvo, rib., rud. 105 0,7 3 3 3 2 2,2 3,0 2,6 2,3

Predelovalne dejavnosti 4.015 27,2 114 94 87 83 2,8 2,4 2,2 2,1

Elektrika, plin in voda, saniranje ok. 1.435 9,7 8 9 10 10 0,6 0,6 0,7 0,7

Gradbeništvo 1.388 9,4 84 60 50 49 7,3 4,8 3,6 3,5

Trgovina 2.622 17,8 229 209 80 79 9,0 8,1 3,1 3,0

Promet in skladiščenje 1.597 10,8 20 25 22 25 1,2 1,5 1,4 1,6

Gostinstvo 604 4,1 40 61 69 70 8,1 10,0 11,3 11,6

Informacije in komunikacije 665 4,5 6 5 4 5 0,9 0,9 0,8 0,7

Finančno posredništvo 74 0,5 0 0 0 0 0,7 0,0 0,2 0,2

Poslovanje z nepremičninami 587 4,0 46 24 20 18 8,0 4,1 3,3 3,1

Strokovne in druge poslovne dej. 1.420 9,6 65 50 43 40 4,9 3,7 3,0 2,8

Izobraževanje, zdravstvo, javna uprava 140 0,9 13 5 5 5 8,9 3,8 3,4 3,3

Rekreacija, kultura in dr. dejavnosti 110 0,7 8 8 7 7 6,6 7,2 6,2 6,1

Skupaj 14.762 100,0 636 552 399 394 4,5 3,9 2,7 2,7

v %

Delež NPE

v mio EUR v %

Izpostavljenosti Nedonosne izpostavljenosti (NPE)

v mio EUR

1 Podatki o nedonosnih izpostavljenostih so izračunani na podlagi spremenjenega poročanja bank po Navodilu za izvajanje Sklepa o poročanju monetarnih fi-
nančnih institucij v skladu s CRD IV oz. EBA definicijo, objavljene z Izvedbeno uredbo Komisije (EU) št. 2015/227 (Uradni list EU, št. 48/2015 z dne 20.2.2015). 

4. KAKOVOST KREDITNEGA PORTFELJA BANK 
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Vir: Banka Slovenije 

dec.19 dec.20 jun.21 dec.19 dec.20 jun.21 dec.19 dec.20 jun.21 dec.19 dec.20 jun.21

Kmetijstvo, gozdarstvo, rib., rud. 90,6 83,4 85,3 7,2 13,5 12,4 2,2 3,0 2,3 8 15 13

Predelovalne dejavnosti 87,9 80,5 84,2 9,3 17,1 13,8 2,8 2,4 2,1 374 680 553

Elektrika, plin in voda, sanir.okolja 94,1 96,1 97,1 5,2 3,3 2,2 0,6 0,6 0,7 68 45 31

Gradbeništvo 86,2 84,5 88,4 6,7 10,8 8,1 7,2 4,7 3,5 77 137 113

Trgovina 91,2 88,0 89,1 4,4 8,2 7,9 4,5 3,8 3,0 106 201 207

Promet in skladiščenje 92,7 93,8 92,8 6,1 4,7 5,6 1,2 1,5 1,6 106 77 90

Gostinstvo 84,3 43,5 37,5 8,4 47,2 51,5 7,3 9,3 11,0 41 285 309

Informacije in komunikacije 95,9 92,1 97,7 3,2 7,0 1,6 0,9 0,9 0,7 21 39 11

Finančno posredništvo 78,5 99,1 95,9 20,7 0,8 3,9 0,7 0,0 0,2 13 1 3

Poslovanje z nepremičninami 82,7 86,3 87,1 9,3 9,6 9,8 8,0 4,1 3,1 54 56 57

Strokovne in druge posl. dej. 89,5 85,6 88,8 5,7 10,7 8,4 4,9 3,7 2,8 75 144 119

Izobraževanje, zdravstvo, jav.upr. 82,6 85,1 86,3 8,5 11,1 10,3 8,9 3,8 3,3 12 15 14

Rekreacija, kultura in dr. dejavn. 76,4 47,2 43,3 17,1 45,6 50,7 6,6 7,2 6,1 19 49 56

Skupaj 89,5 84,7 86,7 6,9 12,3 10,7 3,6 3,0 2,6 976 1.743 1.575

S2

Izpostavljenost v skupini 2Deleži v %

S1 S3 v mio EUR

Tabela 4.4:  Izpostavljenosti po skupinah kreditnega tveganja po dejavnosti nefinančnih družb 

Vir: Banka Slovenije. 
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5. POSLOVANJE LIZINŠKIH DRUŽB
 

NFD Gosp. Drugi sekt. Tujina Skupaj nep. NFD Gosp. Drugi sekt. Tujina Skupaj prem.

2013 152,6          9,6               2,6               1,0               165,9          346,4          373,7          1,2               3,6               724,9               

2014 213,8          4,4               22,2             0,4               240,8          356,5          416,7          2,3               3,4               779,0               

2015 39,5             3,9               1,3               0,3               45,0             407,2          444,1          1,8               5,8               858,9               

2016 49,4             4,4               2,4               0,0               56,2             472,4          440,3          1,1               6,3               920,0               

2017 39,5             2,8               10,8             2,9               56,0             520,5          477,8          9,6               6,3               1.014,2           

2018 9,2               0,3               0,9               0,0               10,5             567,3          510,4          1,3               0,7               1.079,7           

2019 5,3               0,1               1,0               0,0               6,4               558,8          531,7          2,2               7,2               1.099,9           

2020 6,3               0,3               0,3               6,8               391,2          465,2          3,0               0,7               860,1               

2020 mar. 1,3               0,1               0,1               1,5               111,6          126,5          0,1               0,1               238,4               

jun. 0,9               0,0               0,2               1,1               78,1             118,1          1,7               0,2               198,0               

sep. 2,1               0,1               2,2               99,0             139,6          0,6               0,3               239,5               

dec. 1,9               0,1               0,0               2,0               102,5          81,1             0,5               0,1               184,2               

2021 mar. 0,2               0,0               0,2               127,6          142,8          0,6               0,3               271,4               

jun. 2,9               0,0               2,9               151,8          157,6          0,7               0,2               310,3               

Obdobje
Nepremičnine Premičnine

  Tabela 5.1: Novoodobreni posli po sektorjih in tipu posla  (v mio EUR) 

 Tabela  5.2: Stanje poslov po sektorjih in tipu posla (v mio EUR) 

Vir: Banka Slovenije. 

NFD Gosp. Drugi sekt. Tujina Skupaj nep. NFD Gosp. Drugi sekt. Tujina Skupaj prem.

2013 1.342,9       120,0          158,2          1,7               1.622,9       781,9          936,7          10,7             55,0             1.784,3           

2014 1.087,3       97,6             118,7          1,7               1.305,5       745,2          945,1          7,2               47,8             1.745,3           

2015 899,4          79,2             96,7             2,0               1.077,3       712,7          963,8          5,6               50,0             1.732,0           

2016 556,5          59,9             52,5             3,2               672,2          710,6          933,4          3,7               23,7             1.671,3           

2017 468,8          49,2             44,0             2,0               564,0          816,5          1.018,8       12,5             4,4               1.852,2           

2018 286,3          35,8             29,7             1,3               353,1          888,4          1.074,2       14,5             2,6               1.979,7           

2019 165,3          27,9             21,8             0,7               215,8          909,1          1.151,0       13,3             7,5               2.080,9           

2020 141,8          22,2             12,9             0,1               176,9          847,3          1.173,5       11,9             1,8               2.034,5           

2020 mar. 161,7          26,7             17,3             0,6               206,3          904,1          1.171,2       12,6             7,2               2.095,1           

jun. 152,2          25,8             18,1             0,4               196,5          877,5          1.178,9       12,8             5,7               2.075,0           

sep. 149,9          25,5             15,5             0,3               191,1          865,0          1.202,3       12,7             5,7               2.085,7           

dec. 141,8          22,2             12,9             0,1               176,9          847,3          1.173,5       11,9             1,8               2.034,5           

2021 mar. 126,8          20,7             12,1             159,7          836,9          1.197,2       12,0             2,0               2.048,1           

jun. 117,4          19,4             11,5             148,3          875,0          1.234,3       12,1             2,2               2.123,5           

Obdobje
Nepremičnine Premičnine

Vir: Banka Slovenije. 
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Prem. Nepr. Prem. Nepr. Prem. Nepr. Prem. Nepr. Prem. Nepr. Vsi posli

2013 125,7 100,4 296,8 12,3 299,6 15,8 2,8 37,4 724,9 165,9 890,8

2014 124,9 50,0 339,0 77,1 314,6 74,9 0,6 38,8 779,0 240,8 1.019,8

2015 151,1 13,7 350,3 9,6 353,3 12,0 4,3 9,7 858,9 45,0 903,9

2016 178,2 31,5 352,8 8,1 385,5 11,8 3,6 4,7 920,0 56,2 976,2

2017 210,8 34,0 368,7 3,8 434,2 2,0 0,4 16,2 1.014,2 56,0 1.070,2

2018 211,7 0,3 371,4 0,5 496,3 2,5 0,4 7,2 1.079,7 10,5 1.090,2

2019 226,9 1,5 371,7 0,3 501,1 1,5 0,3 3,1 1.099,9 6,4 1.106,3

2020 mar. 42,2 0,1 84,9 0,3 110,8 0,0 0,4 1,1 238,4 1,5 239,8

jun. 18,2 0,0 75,8 0,0 104,0 1,1 198,0 1,1 199,1

sep. 34,7 0,1 84,6 0,0 120,1 0,0 0,1 2,1 239,5 2,2 241,7

dec. 29,0 0,2 73,7 0,0 81,4 0,0 0,0 1,7 184,2 2,0 186,2

2021 mar. 50,1 0,1 85,3 135,9 0,0 0,1 271,4 0,2 271,6

jun. 54,7 0,6 104,4 0,0 151,2 0,9 1,4 310,3 2,9 313,2

Novoodobreni posli po ročnosti (v mio EUR)

Obdobje
Do 1 leta 1-5 let 5-10 let Nad 10 let Skupaj

Tabela 5.3: Posli po ročnosti in tipu posla 

Vir: Banka Slovenije. 

Prem. Nepr. Prem. Nepr. Prem. Nepr. Prem. Nepr. Prem. Nepr. Vsi posli

2013 353,2 358,2 1.124,7 471,0 268,8 476,1 37,6 317,5 1.784,3 1.622,9 3.407,2

2014 316,3 215,2 1.125,7 519,8 288,5 365,8 14,8 204,7 1.745,3 1.305,5 3.050,7

2015 305,0 172,3 1.099,0 504,2 315,7 295,7 12,3 105,1 1.732,0 1.077,3 2.809,3

2016 228,2 164,0 1.113,8 290,3 322,9 155,5 6,4 62,3 1.671,3 672,2 2.343,5

2017 251,1 161,4 1.243,3 189,6 353,0 157,5 4,8 55,5 1.852,2 564,0 2.416,2

2018 226,6 106,1 1.332,9 109,2 419,6 102,6 0,7 35,3 1.979,7 353,1 2.332,9

2019 232,8 73,4 1.390,8 59,3 456,6 61,2 0,7 21,8 2.080,9 215,8 2.296,7

2020 mar. 218,7 72,3 1.418,0 58,6 457,5 53,1 0,9 22,4 2.095,1 206,3 2.301,4

jun. 197,8 72,6 1.411,7 56,4 464,8 46,3 0,6 21,2 2.075,0 196,5 2.271,5

sep. 192,9 70,8 1.424,1 49,8 468,1 50,0 0,6 20,6 2.085,7 191,1 2.276,9

dec. 186,5 63,5 1.401,3 42,4 446,2 48,7 0,5 22,4 2.034,5 176,9 2.211,5

2021 mar. 180,8 59,9 1.393,3 38,5 473,5 46,4 0,5 14,9 2.048,1 159,7 2.207,8

jun. 201,7 53,9 1.426,8 35,9 494,3 44,0 0,7 14,6 2.123,5 148,3 2.271,9

Stanje poslov po ročnosti (v mio EUR)

Obdobje
Do 1 leta 1-5 let 5-10 let Nad 10 let Skupaj

Kmet., rud. Pred. Dej.
Elekt., plin, 

voda

Gradbe-

ništvo
Trgovina

Prom., 

sklad.

Gostin-

stvo

Info.kom.d

ej.
Fin.posr.

Posl.z 

neprem.

Strok.,drug

e dej.

Javne 

storitve
Skupaj nepr.

2013 6,2 53,5 6,5 106,7 637,2 14,0 56,2 8,8 3,5 344,6 64,8 41,0 1.342,9

2014 5,6 39,3 2,8 102,3 462,6 13,5 40,5 7,5 6,3 308,7 60,7 37,6 1.087,3

2015 5,5 33,8 7,4 86,1 399,7 11,2 35,7 7,2 1,8 242,2 43,3 25,6 899,4

2016 5,5 27,2 0,9 21,1 204,2 7,3 22,7 7,2 2,8 213,9 18,6 22,3 553,7

2017 0,1 30,0 1,1 25,2 135,9 10,5 19,3 7,1 4,8 158,9 41,3 33,6 467,9

2018 15,0 0,9 8,8 110,0 6,3 12,3 5,1 3,2 66,9 33,4 24,3 286,3

2019 11,4 0,5 4,6 74,7 5,0 8,4 3,1 2,2 13,1 28,5 13,8 165,3

2020 10,5 0,6 4,0 62,5 5,5 5,4 2,1 1,9 12,4 25,1 11,8 141,8

2020 mar. 0,0 11,2 0,8 4,4 73,4 4,7 8,1 2,9 2,2 12,6 28,0 13,4 161,7

jun. 11,0 0,7 4,3 67,6 4,4 8,0 2,8 2,1 12,6 27,0 11,8 152,2

sep. 10,7 0,6 4,4 66,5 6,0 6,2 2,6 2,0 12,1 26,5 12,3 149,9

dec. 10,5 0,6 4,0 62,5 5,5 5,4 2,1 1,9 12,4 25,1 11,8 141,8

2021 mar. 10,4 0,5 2,8 56,3 0,7 5,3 0,7 1,9 12,0 24,8 11,5 126,8

jun. 10,2 0,5 2,7 48,9 0,6 5,1 0,7 1,8 11,3 25,0 10,6 117,4

Stanje lizinških poslov z NFD po dejavnostih v mio EUR - Nepremičnine

Obdobje

 Tabela  5.4: Stanje lizinških poslov z NFD po tipu in dejavnosti posla 

Kmet., rud. Pred. Dej.
Elekt., plin, 

voda

Gradbe-

ništvo
Trgovina

Prom., 

sklad.
Gostinstvo Info.kom.dej. Fin.posr.

Posl.z 

neprem.

Strok.,druge 

dej.

Javne 

storitve

Skupaj 

prem.

2013 9,4 148,4 51,6 77,8 153,8 152,3 29,9 20,9 6,0 9,9 77,1 44,7 781,8

2014 10,1 132,4 41,9 75,5 146,0 163,5 34,4 22,9 3,6 9,4 68,0 37,6 745,2

2015 9,5 113,2 38,8 71,0 145,9 162,8 43,4 13,4 3,6 6,2 70,5 34,4 712,7

2016 11,9 96,7 27,2 65,7 139,1 196,4 52,5 12,3 4,4 4,9 66,4 33,1 710,6

2017 8,6 107,1 28,4 73,0 163,4 237,0 46,6 27,5 5,5 4,8 76,0 38,6 816,5

2018 9,4 129,2 17,6 92,8 167,7 289,9 26,3 24,2 4,9 5,6 87,1 33,7 888,4

2019 11,4 134,0 18,0 98,3 183,3 285,3 21,6 23,1 5,3 5,8 92,0 30,8 909,1

2020 11,5 123,7 17,7 102,7 155,8 251,0 17,5 18,2 4,4 6,5 110,4 27,8 847,3

2020 mar. 12,6 127,9 18,0 99,2 175,1 275,9 19,6 18,8 5,1 6,2 116,1 29,5 904,0

jun. 11,9 126,3 18,0 102,0 163,4 265,7 18,5 18,1 5,0 6,0 113,2 29,3 877,5

sep. 11,6 124,9 17,6 100,4 164,3 255,7 17,8 18,5 4,5 6,6 114,0 28,9 865,0

dec. 11,5 123,7 17,7 102,7 155,8 251,0 17,5 18,2 4,4 6,5 110,4 27,8 847,3

2021 mar. 11,3 116,1 16,7 105,6 154,0 246,6 18,1 17,5 4,4 7,9 111,2 27,6 836,9

jun. 11,8 118,9 17,0 109,9 160,2 249,7 17,7 18,8 4,4 7,2 130,5 28,6 874,9

Stanje lizinških poslov z NFD po dejavnostih v mio EUR - Premičnine

Obdobje

Vir: Banka Slovenije. 
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Kmet., rud. Pred. Dej.
Elekt., 

plin, voda

Gradbe-

ništvo

Trgo-

vina

Prom., 

sklad.

Gostin-

stvo

Info.kom.d

ej.
Fin.posr.

Posl.z 

neprem.

Strok.,druge 

dej.

Javne 

storitve

Skupaj 

nepr.

2013 85,3 10,3 0,0 15,7 2,8 0,4 15,7 4,3 9,2 2,2 13,3 6,0 5,5 9,5

2014 93,7 17,2 0,0 42,9 5,2 3,5 21,2 4,9 5,3 4,2 20,4 7,4 10,8 13,1

2015 95,2 14,5 4,3 45,8 5,5 7,1 23,9 5,6 3,9 8,9 23,1 13,5 13,0 13,5

2016 96,6 4,3 0,5 38,7 8,1 1,1 14,2 0,2 4,6 6,3 14,1 12,3 9,6 9,1

2017 63,6 6,3 0,0 41,0 13,9 27,6 23,1 0,2 36,0 6,6 48,3 7,4 15,6 10,6

2018 9,6 1,0 47,9 14,7 2,1 22,4 0,0 1,4 8,4 51,2 5,5 17,1 7,7

2019 11,6 0,0 21,5 21,5 2,3 27,6 0,0 2,2 32,8 74,0 1,1 28,0 7,5

2020 12,6 0,0 22,4 23,0 1,7 39,6 0,0 2,2 33,3 81,4 0,2 30,6 7,8

2020 mar. 0,0 11,7 0,0 22,4 22,0 2,6 26,9 0,0 2,0 33,1 75,3 1,3 28,6 7,6

jun. 12,1 0,0 23,0 23,9 2,8 27,7 0,0 2,0 33,9 76,0 1,5 30,1 7,7

sep. 12,6 0,0 27,7 23,0 1,5 35,4 0,0 2,1 34,6 77,3 0,2 29,9 7,7

dec. 12,6 0,0 22,4 23,0 1,7 39,6 0,0 2,2 33,3 81,4 0,2 30,6 7,8

2021 mar. 12,8 0,0 31,6 25,4 13,3 41,5 0,0 2,3 32,8 82,6 0,4 34,1 8,0

jun. 13,1 0,0 32,8 29,2 14,3 41,5 0,0 2,4 32,6 81,8 0,5 36,6 7,7

Skupaj 

(neprem. 

in prem.)

Zamude z NFD po dejavnosti v % (Nepremičnine)

Obdobje

Tabela 5.5: Zamude poslov z NFD po tipu in dejavnosti posla v % 

Kmet., rud. Pred. Dej.
Elekt., 

plin, voda

Gradbe-

ništvo

Trgo-

vina

Prom., 

sklad.

Gostin-

stvo

Info.kom.d

ej.
Fin.posr.

Posl.z 

neprem.

Strok.,druge 

dej.

Javne 

storitve

Skupaj 

prem.

2013 18,6 11,7 12,4 46,7 11,9 9,9 21,3 3,0 13,2 26,6 19,5 17,9 16,5 9,5

2014 15,0 13,8 15,8 43,6 12,4 7,5 21,4 2,3 31,1 33,4 23,7 9,7 16,3 13,1

2015 15,0 10,7 13,4 39,0 11,6 5,3 18,4 7,2 32,6 42,2 19,2 9,5 14,3 13,5

2016 13,3 7,9 15,8 26,7 6,9 2,0 10,3 9,0 20,7 20,9 8,5 7,8 8,6 9,1

2017 7,8 8,1 13,7 15,8 5,8 5,6 5,4 3,9 8,8 13,5 6,2 15,4 7,7 10,6

2018 5,4 5,6 6,7 10,9 3,0 4,4 2,4 4,4 0,9 3,5 1,8 4,1 4,7 7,7

2019 4,6 5,3 6,0 4,2 2,4 4,4 1,9 4,6 0,5 1,5 1,4 4,4 3,8 7,5

2020 4,3 5,3 6,1 3,9 2,6 5,2 7,2 5,7 0,5 2,9 0,6 5,0 4,0 7,8

2020 mar. 4,2 5,6 6,0 4,2 2,6 4,8 2,1 5,6 0,4 1,4 0,7 4,6 3,8 7,6

jun. 4,3 5,3 6,0 3,9 2,7 5,0 2,3 5,9 0,5 1,4 0,7 4,6 3,8 7,7

sep. 4,4 5,2 6,2 4,0 2,7 5,1 2,8 5,7 0,5 1,3 0,7 4,7 3,8 7,7

dec. 4,3 5,3 6,1 3,9 2,6 5,2 7,2 5,7 0,5 2,9 0,6 5,0 4,0 7,8

2021 mar. 4,4 5,5 6,4 3,7 2,7 5,2 7,8 5,9 0,5 2,2 0,5 4,5 4,0 8,0

jun. 4,1 5,4 6,2 3,7 2,3 5,2 8,0 5,5 0,5 2,4 0,5 4,4 3,8 7,7

Skupaj 

(neprem. 

in prem.)

Zamude z NFD po dejavnosti v % (Premičnine)

Obdobje

Neprem. Prem. Neprem. Prem. Neprem. Prem. Neprem. Prem.

2013 17,7 5,9 2,6 2,1 0,0 0,0 20,3 7,9 28,2

2014 8,7 4,4 0,0 1,1 0,0 0,0 8,7 5,5 14,2

2015 10,3 7,0 0,0 0,8 0,0 0,0 10,3 7,9 18,2

2016 8,8 3,9 0,0 1,1 1,4 0,1 10,2 5,1 15,3

2017 2,9 1,0 0,0 1,0 0,4 0,0 3,3 2,0 5,3

2018 0,0 1,5 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 2,3 2,3

2019 0,0 1,8 0,0 2,2 0,0 0,0 0,0 4,0 4,0

2020 0,0 6,0 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 8,0 8,0

2020 mar. 0,0 0,9 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 1,2 1,2

jun. 0,0 2,2 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 3,1 3,1

sep. 0,0 1,9 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 2,3 2,3

dec. 0,0 0,9 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 1,4 1,4

2021 mar. 0,0 1,1 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 1,5 1,5

jun. 0,0 0,4 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,7 0,7

Odvzeti pogodbeni predmeti (Novi posli) v mio EUR
Skupaj neprem. in 

prem.Obdobje
Fiančni najem Poslovni najem Posojila Skupaj

Tabela  5.6: Odvzeti pogodbeni predmeti po vrsti in tipu posla ter prodaja zaseženih predmetov  

Neprem. Prem. Neprem. Prem. Neprem. Prem. Neprem. Prem.

2013 141,5 9,0 7,2 0,8 1,5 0,0 150,2 9,8 160,0

2014 118,0 8,2 4,6 0,7 0,0 0,0 122,5 8,9 131,4

2015 94,4 7,2 4,6 0,6 0,0 0,0 99,0 7,8 106,8

2016 70,6 6,4 0,2 0,4 1,4 0,1 72,1 6,9 79,0

2017 53,0 5,2 0,0 0,4 0,0 0,1 53,0 5,7 58,7

2018 38,1 4,8 0,0 0,4 0,0 0,1 38,1 5,3 43,4

2019 31,2 4,6 0,0 0,9 0,0 0,1 31,2 5,6 36,8

2020 28,0 5,1 0,0 0,6 0,0 0,1 28,0 5,7 33,7

2020 mar. 29,9 4,4 0,0 0,4 0,0 0,1 29,9 4,9 34,7

jun. 29,2 6,7 0,0 0,9 0,0 0,1 29,2 7,7 36,9

sep. 29,8 5,5 0,0 0,4 0,0 0,1 29,8 6,0 35,8

dec. 28,0 5,1 0,0 0,6 0,0 0,1 28,0 5,7 33,7

2021 mar. 28,0 5,4 0,0 0,4 0,0 0,1 28,0 5,8 33,8

jun. 27,9 4,4 0,0 0,3 0,0 0,1 27,9 4,8 32,7

Odvzeti pogodbeni predmeti (Stanje poslov) v mio EUR
Skupaj neprem. in 

prem.Obdobje
Fiančni najem Poslovni najem Posojila Skupaj

Vir: Banka Slovenije. 

Vir: Banka Slovenije. 
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Neprem. Prem. Skupaj

2013 4,5 4,1 8,6

2014 12,4 6,2 18,6

2015 2,3 7,9 10,2

2016 6,0 4,1 10,2

2017 2,6 3,0 5,6

2018 1,0 2,3 3,3

2019 0,1 3,7 3,8

2020 2,6 7,8 10,5

2020 mar. 0,2 1,2 1,4

jun. 0,0 1,3 1,3

sep. 2,5 3,7 6,1

dec. 0,0 1,7 1,7

2021 mar. 0,0 2,2 2,2

jun. 0,0 1,9 1,9

Prodaja zaseženih predmetov v mio EUR

Obdobje

Vir: Banka Slovenije. 

2016 2017 2018 2019 2020 Q2 2021 2016 2017 2018 2019 2020 Q2 2021

Bilančna vsota (v mio EUR) 2.675 2.809 2.711 2.548 2.377 2.436 -22,7 5,0 -3,5 -6,0 -6,7 0,0

Kapital (v mio EUR) 400 479 527 551 439 458 38,9 19,7 10,0 4,6 -20,3 8,1

Celotni dobiček oziroma izguba (v mio EUR) 51 82 88 124 44 19 0,9 62,1 6,8 41,4 -64,3 -27,1

   ROA – donos na sredstva (v %) 1,9 2,9 3,1 4,6 1,8 3,0

   ROE – donos na kapital (v %) 12,7 17,2 17,2 22,3 9,4 15,4

Finančne in poslovne obveznosti (v mio EUR) 2.189 2.259 2.133 1.947 1.895 1.923 -28,5 3,2 -5,6 -8,7 -2,6 -2,0

   obv. do bank in podjetij v skupini/bil. vsota (v %) 82 80 79 76 80 79

Naložbene nepremičnine 567 389 362 69 39 43 -31,0 -31,5 -7,0 -80,8 -43,8 -5,4

   naložbene nepremičnine/sredstva (v %) 21 14 13 3 2 2

Finan. odh. iz oslab. in odpis. finan. nal. (v mio EUR) 61 54 43 34 45 19 -45,5 -11,4 -21,4 -20,2 32,7 1,4

Stopnje rasti (v %)

   Tabela  5.7: Uspešnost poslovanja in viri financiranja lizinških družb 

Vir: Banka Slovenije. 
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6.  ODLOŽENA IN NOVOODOBRENA POSOJILA KOT POSLEDICA EPIDEMIJE COVID-19 

 

Tabela 6.1: Posojila na dan 30. 6. 2021 po sektorjih 

Opomba: Prikazane so bilančne izpostavljenosti bank, hranilnic in podružnic. Vključujejo tudi posojila odobrena tujcem. Posojila z odlogi so posojila, pri 
katerih so banke kreditojemalcem odobrile odlog plačila obveznosti iz kreditne pogodbe, ne glede na to ali je odlog že potekel ali ne. 

 Opomba: Prikazane so bilančne izpostavljenosti bank, hranilnic in podružnic. Vključujejo tudi posojila odobrena tujcem. Posojila z odlogi so posojila, pri    
 katerih so banke kreditojemalcem odobrile odlog plačila obveznosti iz kreditne pogodbe, ne glede na to ali je odlog že potekel ali ne. 

Vir: Banka Slovenije. 

Tabela 6.2: Posojila nefinančnim družbam na dan 30. 6. 2021 po dejavnostih 

Posojila 

skupaj

v mio EUR v mio EUR

v % od posojil 

skupaj v mio EUR

v % od posojil 

skupaj v mio EUR

v % od posojil 

skupaj

(1) (2) (3) = (2) / (1) (4) (5) = (4) / (1) (6) (7) = (6) / (1)

Centralne banke in kreditne institucije 12.100 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Druge finančne organizacije 1.698 9 0,6 9 0,6 0 0,0

Država 1.496 1 0,0 1 0,0 0 0,0

Nefinančne družbe 10.345 1.902 18,4 1.562 15,1 341 3,3

  velike gospodarske družbe 4.355 676 15,5 639 14,7 37 0,9

  mikro, majhne in srednje družbe 5.990 1.226 20,5 923 15,4 303 5,1

Gospodinjstva 11.178 582 5,2 542 4,9 40 0,4

  samostojni podjetniki 599 95 15,9 73 12,1 23 3,8

  prebivalstvo 10.579 487 4,6 470 4,4 17 0,2

Skupaj 36.817 2.495 6,8 2.114 5,7 380 1,0

Od tega: Posojila z odlogi

Od tega: Posojila z odlogi po 

zakonu

Od tega: Posojila z bilateralnim 

dogovorom za odlog

Posojila 

skupaj

v mio EUR v mio EUR

v % od posojil 

skupaj v mio EUR

v % od posojil 

skupaj v mio EUR

v % od posojil 

skupaj v mio EUR

v % od posojil 

skupaj

(1) (2) (3) = (2) / (1) (4) (5) = (4) / (1) (6) (7) = (6) / (1) (8) (9) = (8) / (1)

Kmetijstvo in lov, gozd., ribištvo 52 4 7,1 3 6,2 0 0,9 1 1,5

Pridobivanje rudnin in kamnin 79 12 15,0 3 4,3 9 10,7 0 0,1

Predelovalne dejavnosti 2.954 676 22,9 623 21,1 53 1,8 116 3,9

Oskrba z el. energ., plin. in dr. 706 1 0,1 1 0,1 0 0,0 0 0,0

Oskrba z vodo 113 15 12,9 12 10,4 3 2,5 0 0,3

Gradbeništvo 524 71 13,5 34 6,5 37 7,0 11 2,1

Trgovina na drobno in debelo 1.531 172 11,3 144 9,4 28 1,8 36 2,4

Promet in skladiščenje 1.269 108 8,5 93 7,4 14 1,1 11 0,8

Nastanitve in gostinstvo 576 351 60,9 310 53,8 41 7,1 34 5,9

Informac. in komunik. dej. 495 36 7,3 29 5,9 7 1,4 5 1,0

Finančne in zavarovalniške dej. 144 0 0,3 0 0,1 0 0,2 0 0,0

Poslovanje z nepremičninami 715 204 28,6 125 17,5 79 11,1 0 0,0

Strokovne, znan. in tehn. dej. 722 59 8,2 55 7,6 5 0,6 8 1,1

Upravne in podporne dej. 152 39 26,0 21 13,5 19 12,4 10 6,5

Dej. javne uprave, obramb. in dr. 1 1 70,0 1 70,0 0 0,0 0 0,0

Izobraževanje 23 12 52,4 5 21,4 7 31,0 0 0,2

Zdravstvo in socialno varstvo 153 56 36,4 46 30,2 9 6,2 1 0,5

Kulturne, razv. in rekr. dej. 119 79 66,3 50 42,3 29 24,0 1 1,2

Druge dejavnosti 18 7 38,9 7 37,2 0 1,7 1 3,2

Skupaj 10.345 1.902 18,4 1.562 15,1 341 3,3 235 2,3

Od tega: Novo odobrena posojila kot 

posledica epidemije Covid-19

Od tega: Posojila z odlogi po 

zakonu

Od tega: Posojila z bilateralnim 

dogovorom za odlog

Od tega: Posojila z odlogi

Vir: Banka Slovenije. 
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Tabela 6.3: Posojila z odlogi glede na zapadlost odloga po dejavnostih na dan 30.6.2021 

Opomba: Prikazane so bilančne izpostavljenosti bank, hranilnic in podružnic bank držav članic. Vključujejo tudi posojila odobrena tujcem.  

v mio 

EUR

v mio 

EUR

v % od 

posojil z 

odlogi po 

zakonu

v mio 

EUR

v % od 

posojil z 

odlogi po 

zakonu

Od tega: 

odlogi z 

zapadlost

jo do 3 

mes. 

Od tega: 

odlogi z 

zapadlost

jo 3 - 6 

mes. 

Od tega: 

odlogi z 

zapadlost

jo 6 - 9 

mes. 

Od tega: 

odlogi z 

zapadlost

jo nad 9 

mes. 

v mio 

EUR

v mio 

EUR

v % od 

posojil z 

bilateralnim 

dogovorom 

za odlog

v mio 

EUR

v % od 

posojil z 

bilateralnim 

dogovorom 

za odlog

Od tega: 

odlogi z 

zapadlost

jo do 3 

mes. 

Od tega: 

odlogi z 

zapadlost

jo 3 - 6 

mes. 

Od tega: 

odlogi z 

zapadlost

jo 6 - 9 

mes. 

Od tega: 

odlogi z 

zapadlost

jo nad 9 

mes. 

(1) (2) (3) = (2) / (1) (4) (5)=(4)/(1) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)=(11)/(10) (13) (14)=(13)/(10) (15) (16) (17) (18)

Kmetijstvo in lov, gozd., ribištvo 3 3 83,5 1 16,5 1 0 0 0 0 0 100 0 0,0 0 0 0 0

Pridobivanje rudnin in kamnin 3 3 100,0 0 0,0 0 0 0 0 9 9 100 0 0,0 0 0 0 0

Predelovalne dejavnosti 623 520 83,5 103 16,5 28 64 11 0 53 47 90 6 10,5 3 2 0 1

Oskrba z el. energ., plin. in dr. 1 1 94,5 0 5,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0

Oskrba z vodo 12 12 98,3 0 1,7 0 0 0 0 3 2 86 0 13,8 0 0 0 0

Gradbeništvo 34 32 94,4 2 5,6 1 1 0 0 37 27 74 9 25,6 9 0 0 0

Trgovina na drobno in debelo 144 129 89,3 15 10,7 5 9 1 0 28 23 83 5 17,4 0 2 2 0

Promet in skladiščenje 93 82 88,3 11 11,7 3 6 2 0 14 14 97 0 3,2 0 0 0 0

Nastanitve in gostinstvo 310 246 79,5 63 20,5 46 13 5 0 41 11 28 30 72,0 7 4 8 11

Informac. in komunik. dej. 29 28 96,2 1 3,8 0 1 0 0 7 5 70 2 30,0 2 0 0 0

Finančne in zavarovalniške dej. 0 0 100,0 0 0,0 0 0 0 0 0 0 100 0 0,0 0 0 0 0

Poslovanje z nepremičninami 125 118 94,7 7 5,3 5 2 0 0 79 77 97 3 3,4 2 0 0 0

Strokovne, znan. in tehn. dej. 55 46 83,5 9 16,5 0 9 0 0 5 4 96 0 4,5 0 0 0 0

Upravne in podporne dej. 21 13 61,0 8 39,0 1 7 0 0 19 14 72 5 27,5 2 3 0 0

Dej. javne uprave, obramb. in dr. 1 1 100,0 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0

Izobraževanje 5 5 98,8 0 1,2 0 0 0 0 7 7 100 0 0,0 0 0 0 0

Zdravstvo in socialno varstvo 46 23 50,3 23 49,7 0 23 0 0 9 9 100 0 0,3 0 0 0 0

Kulturne, razv. in rekr. dej. 50 19 38,2 31 61,8 0 29 2 0 29 27 94 2 5,9 1 0 0 0

Druge dejavnosti 7 6 96,1 0 3,9 0 0 0 0 0 0 68 0 32,0 0 0 0 0

Skupaj 1.562 1.288 82,4 274 17,6 91 162 21 0 341 278 82 62 18,3 27 12 11 12

Posojila z odlogi po zakonu Posojila z bilateralnim dogovorom za odlog

Od tega: Potekli 

odlogi
Od tega: Aktivni odlogi Od tega: Potekli odlogi Od tega: Aktivni odlogi

Vir: Banka Slovenije. 
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